

# Nowas A/S

Falstervej 1  
9670 Løgstør

CVR-nr. 37 83 92 13

## Årsrapport for 2021 (6. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 22. juni 2022

---

Mark Donslund  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Nowas A/S  
Falstervej 1  
9670 Løgstør

Telefon: 98677878

CVR-nr.: 37 83 92 13

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021

Stiftet: 28. juni 2016

Regnskabsår: 6. regnskabsår

Hjemsted: Vesthimmerland

### Bestyrelse

Karina Marianne Donslund  
Mark Donslund  
Frank Hansen Donslund  
Jørn Ingemann Iversen

### Direktion

Mark Donslund, direktør

### Revision

Danrevi Løgstør v/Jens H. Hedegaard  
Godkendt revisionsvirksomhed  
Østerbrogade 19  
9670 Løgstør

### Advokat

Kjær Advokatfirma  
J. Skjoldborgs Vej 1  
9670 Løgstør

### Pengeinstitut

Sparekassen Danmark  
Østerbrogade 26  
9670 Løgstør

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er handel med rengøringsartikler m.v. og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 880.486, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 7.561.472. Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende, set i lyset af de direkte og indirekte omkostninger der i året har været i forbindelse med virksomhedens flytning.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>13.428.933</b>	<b>14.028.940</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-11.229.299</u>	<u>-9.368.920</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>2.199.634</b>	<b>4.660.020</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-569.310</u>	<u>-335.486</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.630.324</b>	<b>4.324.534</b>
Finansielle indtægter		18.941	37.157
Finansielle omkostninger		<u>-286.173</u>	<u>-407.959</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.363.092</b>	<b>3.953.732</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-482.606</u>	<u>-907.676</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>880.486</u></b>	<b><u>3.046.056</u></b>
Foreslået udbytte		100.000	100.000
Overført resultat		<u>780.486</u>	<u>2.946.056</u>
		<b><u>880.486</u></b>	<b><u>3.046.056</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		141.428	282.857
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>141.428</b>	<b>282.857</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		908.773	700.091
Indretning af lejede lokaler		669.419	376.394
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>1.578.192</b>	<b>1.076.485</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.719.620</b>	<b>1.359.342</b>
Færdigvarer og handelsvarer		15.305.454	11.098.044
<b>Varebeholdninger</b>		<b>15.305.454</b>	<b>11.098.044</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.098.190	4.693.173
Andre tilgodehavender		660.144	351.441
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.758.334</b>	<b>5.044.614</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.711</b>	<b>532</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>20.066.499</b>	<b>16.143.190</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>21.786.119</b>	<b>17.502.532</b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overkurs ved emission		552.320	552.320
Overført resultat		6.409.152	5.628.666
Foreslået udbytte for regnskabsåret		100.000	100.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>7.561.472</u></b>	<b><u>6.780.986</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		141.737	39.292
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>141.737</u></b>	<b><u>39.292</u></b>
Banker		6.328.578	3.882.195
Modtagne forudbetalinger fra kunder		355.236	234.661
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.309.649	2.051.241
Gæld til tilknyttede virksomheder		337.550	221.698
Selskabsskat		396.507	793.841
Anden gæld		3.355.390	3.498.618
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>14.082.910</u></b>	<b><u>10.682.254</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>14.082.910</u></b>	<b><u>10.682.254</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>21.786.119</u></b>	<b><u>17.502.532</u></b>

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virk-</u> <u>somheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overkurs</u> <u>ved emission</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	552.320	5.628.666	100.000	6.780.986
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Årets resultat	0	0	780.486	100.000	880.486
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>552.320</b>	<b>6.409.152</b>	<b>100.000</b>	<b>7.561.472</b>

## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	10.904.061	9.055.481
Andre omkostninger til social sikring	389.093	305.307
Andre personaleomkostninger	<u>-63.855</u>	<u>8.132</u>
	<b><u>11.229.299</u></b>	<b><u>9.368.920</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>24</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	141.429	141.429
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>427.881</u>	<u>194.057</u>
	<b><u>569.310</u></b>	<b><u>335.486</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	380.160	868.384
Årets udskudte skat	<u>102.446</u>	<u>39.292</u>
	<b><u>482.606</u></b>	<b><u>907.676</u></b>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2021	1.170.246	485.401
Tilgang i årets løb	<u>452.056</u>	<u>492.892</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>1.622.302</u>	<u>978.293</u>



## Noter

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	470.155	109.007
Årets afskrivninger	<u>243.374</u>	<u>199.867</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>713.529</u>	<u>308.874</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>908.773</u></b>	<b><u>669.419</u></b>

### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået finansielle leje- og leasingaftaler for samlet t.kr. 1.464

Selskabet har indgået 7 lejeforpligtelser beliggende i Løgstør, Esbjerg, Vejle og Fredericia med et opsigelsesvarsel der samlet set beløbet sig til t.kr. 751

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i driftmateriel, debitorer og varelagre efter reglerne om virksomhedspant nom. t.kr. 2.000.

Til sikkerhed for selskabskapital på t.kr. 50 i Jalana Holding ApS er der stillet virksomhedspant.